
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  335

del 09/11/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  146     DEL  12/11/2018

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CORPO LOCULI NEL CIMITERO  
COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER LA 
REALIZZAZIONE  (42 LOCULI) DEL TERZO LOTTO STRALCIO.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata:
- la  deliberazione n. 83 del 17.07.2017, con cui venne:

– approvato  il  progetto  definitivo  per  la  costruzione  di  un  primo  lotto  di  nuovi  loculi  nel  Cimitero 
Comunale  redatto  dall'UTC  del  Comune  di  Cursi  nell’importo  complessivo  di  €  265.000,00#  (€ 
217.282,58# per lavori a base d’appalto, € 4.610,98# per costi della sicurezza ed € 43.106,44# per somme 
a disposizione dell’Amministrazione), agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale;

– incaricato l’UTC per la predisposizione del progetto esecutivo dei lavori di cui trattasi e, contestualmente, 
di procedere alla realizzazione di parte di un primo stralcio di almeno 30 loculi;

- la  deliberazione n. 84 del 17/07/2017, con cui venne approvato il primo progetto esecutivo per la realizzazione 
di parte (24 loculi) del blocco “A” di nuovi loculi nel Cimitero Comunale, redatto dall'UTC del Comune di Cursi 
nell’importo complessivo di € 51.500,00# (€ 34.070,96# per lavori a base d’appalto di cui € 681,42# per costi  
della sicurezza ed € 17.429,04# per somme a disposizione dell’Amministrazione ed Iva);

-  la   deliberazione  n.  22  del  02/03/2018,  con  cui  venne  approvato  il  secondo  progetto  esecutivo  per  la 
realizzazione di parte (24 loculi) del blocco “A” di nuovi loculi nel Cimitero Comunale, redatto dall'UTC del  
Comune di Cursi nell’importo complessivo di  € 35.000,00# (€ 30.570,02# per lavori a base d’appalto di cui € 
623,88# per costi della sicurezza ed € 3.806,10# per somme a disposizione dell’Amministrazione ed Iva);

Considerato che:
– si è proceduto alla realizzazione del primo lotto stralcio del blocco “A” di 24 loculi, i cui lavori sono 

regolamente terminati;
– si è proceduto alla realizzazione del secondo lotto stralcio del blocco “A” di 24 loculi, i cui lavori sono  

regolamente terminati;
– allo stato attuale permane la indisponibilità dei loculi nel Cimitero Comunale e la necessita, pertanto, di 

procedere  con  ogni  possibile  urgenza,  alla  costruzione  di  un terzo  lotto  stralcio  del  blocco  “A” per  
ulteriori 42 loculi;

Visto il progetto esecutivo per la realizzazione di parte (42 loculi) – terzo lotto stralcio – del blocco “A” di nuovi  
loculi nel Cimitero Comunale, redatto dall'UTC in data 05/11/2018, costituito da:

– All. 1 Relazione generale ed illustrativa;
– All. 2 Relazione calcoli statici;
– All. 3 Elenco prezzi unitari;
– All. 4 Computo metrico estimativo stralcio e Quadro Economico;
– All. 5 Capitolato Speciale d'Appalto;
– All. 6 Schema di contratto;
– All. 7 Piano di sicurezza e coordinamento;
– All. 7.1 Fascicolo;
– All. 7.2 Gantt;
– All. 7.3 Analisi e valutazione dei rischi;
– All. 7.4 Costi della sicurezza;
– Tav. 1 Inquadramento urbanistico, Progetto architettonico, Progetto blocco “A”, Particolari costruttivi;
– Tav. 2 Strutture in cemento armato;
– Tav. 3 Impianti – elettrico e idrico-fognante;

che prevede una spesa complessiva di € 49.300,00#;

Dato atto che il progetto risulta in linea con l’attuale normativa disciplinante la materia ed in particolare con gli  
artt. 21 e 23 del D. Lgs 50/2016;

Dato atto, ancora, che l’intervento sarà finanziato per l’importo complessivo di € 49.300,00# con fondi propri di  
bilancio;

Ritenuto il progetto esecutivo stralcio cui trattasi meritevole di approvazione, in quanto individua compiutamente 
i lavori da realizzare, il rispetto delle esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti da  
questa Amministrazione;

Visto il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo reso in data 09/11/2018 ai sensi dell'artt. 52, 53 e 
55 del DPR 207/2010;

Dato atto che l’opera de quo è già inserita nel Programma Triennale delle OO.PP. 2017-2019;

Visti:

Pag. 2 di 4



- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di approvare il progetto esecutivo per la realizzazione di parte (42 
loculi) – terzo lotto stralcio – del blocco “A” di nuovi loculi nel Cimitero Comunale, per la costruzione di 
nuovi loculi nel Cimitero Comunale,  redatto dall'UTC del Comune di Cursi nell’importo complessivo di € 
49.300,00#  (€  39.278,08#  per  lavori  a  base  d’appalto  di  cui  €  785,56#  per  costi  della  sicurezza  e  € 
10.021,92# per somme a disposizione dell’Amministrazione) agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale.

2. Di dare atto che:
-  il  progetto,  costituito  dalle  tavole  in  premessa  indicate  è  depositato  agli  atti  dell’Ufficio  Tecnico  
Comunale;
- si  darà corso all'intervento relativo alla realizzazione di parte (42 loculi)  – terzo lotto stralcio – del 
blocco “A” di  nuovi  loculi  nel  Cimitero Comunale, per un importo  complessivo di  € 49.300,00# (€ 
39.278,08# per lavori a base d’appalto di cui € 785,56# per costi  della sicurezza e € 10.021,92# per  
somme a disposizione dell’Amministrazione) agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale;
- alle spese occorrenti per la realizzazione dell’intervento, comprese le competenze professionali, si farà  
fronte con fondi propri di bilancio;
- l’intervento in oggetto è già inserito nel programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 di questo 
Comune.

3. Di ribadire che Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Luca MUSARO’, Istruttore Tecnico di 
questo Comune.

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico per ogni successivo adempimento di competenza.

5. Di dichiarare la presente, previa nuova apposita votazione unanime e palese, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  09/11/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to Umberto D`AUTILIA

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

